
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»  

Ленинского района города Саратова  

(МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева») 
 

Приказ 

 

         07.10.2024 

 

                                        №  455                                                                                         

 

г. Саратов 

 

 

Об открытии муниципальной инновационной площадки 

 

    На основании приказа комитета по образованию администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 27.09.2024 № 481 «Об утверждении перечня муниципальных 

инновационных площадок» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть муниципальную инновационную площадку по программе «Горизонтальные и 

вертикальные направления развития психолого-педагогических классов» на 2024 – 2027 

годы. 

2. Утвердить дорожную карту на 2024/2025 учебный год по реализации инновационного 

проекта (приложение № 1).  

3. Утвердить Положение о функционировании муниципальной инновационной площадки 

на базе МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева» (приложение № 2). 

4.  Зубкову Е.А., заместителя директора по учебной работе,  назначить руководителем 

инновационного проекта. 

5. Возложить на руководителя инновационной площадки следующие обязанности: 

 обеспечивает взаимодействие с научным руководителем; 

 координирует деятельность сотрудников; 

 разрабатывает план работы по всем направлениям;  
 обеспечивает взаимодействие с образовательными учреждениями, 

реализующими проект;  
 осуществляет аналитическую деятельность; 

 обеспечивает информационное сопровождение проекта. 

6. Создать рабочую группу по реализации инновации в составе: 

 Емельянова Ульяна Владимировна, директор гимназии; 

 Зубкова Елена Александровна, заместитель директора по учебной работе; 

 Прохорова Светлана Николаевна, заместитель директора по воспитательной 

работе; 

 Савилова Ольга Владимировна, заместитель директора по учебной работе; 

 Гамидова Лариса Васильевна, учитель английского языка; 

 Смирнова Юлия Васильевна, учитель русского языка и литературы, методист; 

 Мордовина Любовь Федоровна, педагог психолог; 

 Бенедик Татьяна Петровна, социальный педагог; 

 Позднякова Елена Викторовна, учитель начальных классов, руководитель 

ШМО; 

 Борисова Кристина Михайловна, учитель информатики, руководитель ШМО; 

 Чернозубова Светлана Николаевна, учитель математики, методист; 

 Щербакова Кристина Олеговна, учитель английского языка; 



 Чернозубова Юлия Михайловна, учитель математики; 

 Сомова Светлана Юрьевна, советник по воспитанию; 

 Давыдова Анжелика Евгеньевна, учитель начальных классов, старший вожатый. 

7. Рабочей группе обеспечить выполнение мероприятий согласно этапам дорожной карты. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

    Директор                                                                                                           У.В. Емельянова 

 

 

 

 

 
 Зубкова Елена Александровна, зам. директора по УР,  

(8452) 63-49-08, futurum75@mail.ru 
 

 

 

В дело № 01-12 за 2024 г. 

Секретарь           Куклева Д.Д. 

 

 

 


		2024-11-22T13:23:45+0400
	Емельянова Ульяна Владимировна




